
N 01-06/5

18/04/2016 5-01-06-4-201604181731

ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს
სხდომის ჩატარებისა და ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ბიუროს 

გადაწყვეტილების შესახებ

         საქართველოს  ორგანული  კანონი  ,,ადგილობრივი  თვითმმართველობის  
კოდექსის’’ 26-ე  მუხლის   პირველი    პუნქტის    შესაბამისად      ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. მოწვეულ  იქნას  ქობულეთის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს   სხდომა 2016 
წლის 25 აპრილს 12-00 საათზე, რომელიც ჩატარდება   ქობულეთის  მუნიციპალიტეტის  
შენობაში მესამე  სართულზე,  სააქტო    დარბაზში. (მის: ქობულეთი,დ.აღმაშენებლის 
გამზირი N141);

2. ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ბიურომ გადაწყვიტა: 
ქობულეთის მუნიციპალიტეტის   2016 წლის 25 აპრილის    საკრებულოს   სხდომის დღის 
წესრიგში შეტანილ იქნას შემდეგი საკითხები:

          ა) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 06 აპრილის   N01/2596  
მომართვა -ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ს  2015 წლის ანგარიში გაწეული 
მუშაობის შესახებ;

(მომხსენებელი ს.ევგენიძე)

ბ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 29 თებერვლის  N01/1483  
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის 2015  წელს  განხორციელებული  
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ  ანგარიში; 

(მომხსენებელი ს.ევგენიძე)

 გ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 17 თებერვლის  N01/1115  
მომართვა ა(ა)იპ ,,ქობულეთის  გამწვანება“-ს  2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის 
შესახებ;

(მომხსენებელი ვ.ნემსაძე)



დ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 4 მარტის   N01/1642  

მომართვა შპს  ,,ქობულეთის  ტრანსრეგულირება“-ს  2015 წლის ანგარიში გაწეული 

მუშაობის შესახებ;

(მომხსენებელი ჯ.ჭყონია)

             ე)  ა(ა)იპ ,,ქობულეთის  სოფლის  წყალი“-ს  2016 წლის 11  მარტის    N20  მომართვა 

ა(ა)იპ ,,ქობულეთის  სოფლის  წყალი“-ს    2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის 

შესახებ;

(მომხსენებელი ჯ.გოლიაძე)

 ვ) ა(ა)იპ ,,ქობულეთის მუზეუმი“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის 
შესახებ; 

(მომხსენებელი რ.ტაკიძე)

 ზ)  ა(ა)იპ ,,ქობულეთის პარკი“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ს.ბლადაძე)

თ) ა(ა)იპ ,,ქობულეთის კომპლექსური   სასპორტო სკოლი“-ს 2015 წლის ანგარიში 
გაწეული მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ზ.კახიძე)

ი)  შპს ,,სარაგბო კლუბი პონტო“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ი.წულუკიძე)

  კ) ა(ა)იპ ,,ქობულეთის  მუნიციპალიტეტის საბავშვო  ბაღების გაერთიანების“-ს 
2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ი.ხალვაში)

         ლ)  შპს ,,საფეხბურთო  კლუბი შუქურა“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის 
შესახებ; 

(მომხსენებელი რ.ჩელებაძე)

(თანამომხსენებელი ლ.ბარამიძე)

             მ) ა(ა)იპ ,,ქობულეთის კულტურის ცენტრი“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული 
მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ს.მოწყობილი)



ნ)  ა(ა)იპ  სპორტული თამაშების ფრენბურთის, ხელბურთის, კალათბურთის, 
სათამაშო სახეობების  სპორტული კლუბი ,,ქობულეთი”-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული 
მუშაობის შესახებ; 

(მომხსენებელი ო. მახარაძე)

           ო) გურამ თამაზაშვილის სახელობის ა(ა)იპ ქობულეთის სიმღერისა და ცეკვის 
ანსამბლ „მხედრული“-ს 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის შესახებ;

(მომხსენებელი ბ.ცეცხლაძე)

            პ)  ა(ა)იპ სკოლისგარეშე სახელოვნებო საგანმანათლებლო დაწესებულება 
,,ქობულეთის სახელოვნებო სკოლის“ 2015 წლის ანგარიში გაწეული მუშაობის შესახებ;

(მომხსენებელი ც.კაკალაძე)

ჟ)  სსიპ -სახელმწიფო ქონების  ეროვნული სააგენტოს  2016 წლის 12 აპრილის    
N5/17789  მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის  ბალანსზე რიცხული  მოძრავი 
ქონების  სახელმწიფოსათვის  საკუთრებაში  უსასყიდლოდ გადაცემის შესახებ, 
შემდგომში  საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს  სსიპ -საგანგებო სიტუაციების 
მართვის სააგენტოსათვის  (დეპარტამენტი) სარგებლობის  უფლებით გადაცემის მიზნით;

 (მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

რ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 15 აპრილის    N01/2984 
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  დაბა ჩაქვი,  
სასტუმრო ,,ოაზისი“- ს მიმდებარედ  4181  კვ.მ. (ს/კ 20.48.01.474)  არასასოფლო სამეურნეო 
დანიშნულების მიწის ნაკვეთის აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის საკუთრებაში 
გადაცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ს)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 15 აპრილის    N01/2984 
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული   ქ.ქობულეთში, 
აბაშიძის  ქუჩა N16-ის მიმდებარედ  6479 კვ.მ (ს/კ N20.42.09.361)არასასოფლო სამეურნეო 
დანიშნულების მიწის ნაკვეთის აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის საკუთრებაში 
გადაცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ტ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 22 მარტის   N01/2092 
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  დაბა ჩაქვში  
მდებარე 19908 კვ.მ. (ს/კ 20.48.01.274) არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწის 
ნაკვეთის აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის საკუთრებაში გადაცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)



უ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 22 მარტის   N01/2092 
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული დაბა ჩაქვში, 
ბათუმის ქუჩის მიმდებარედ (პლაჟი 1-იდან 13-ის ჩათვლით)  22203.0 კვ.მ. (ს/კ 
20.48.01.479) არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის აჭარის 
ავტონომიური რესპუბლიკის საკუთრებაში გადაცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ფ)  სსიპ -სახელმწიფო ქონების  ეროვნული სააგენტოს  2016 წლის 17 მარტის   
N6/12557  მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული   დაბა 
ჩაქვში,  ბათუმის  ქუჩის მიმდებარედ (პლაჟი 1-იდან 13-ის ჩათვლით)  46393 კვ.მ. (ს/კ 
N20.48.01.089) და დაბა ჩაქვში,  მდებარე 19908 კვ.მ. (ს/კ N20.48.01.274) არასასოფლო-
სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთების სსიპ -სახელმწიფო ქონების  ეროვნული 
სააგენტოზე  გადაცემაზე უარის თქმის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ქ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 12 აპრილის  N01/2800  
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებად  დარეგისტრირებული  
ქობულეთი, სოფელ კვირიკეში მდებარე  ყოფილი კულტურის  სახლის შენობა -ნაგებობის  
1530,80 კვ.მ (ს/კ N20.43.03.015) დემონტაჟზე  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებელზე 
თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ღ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 01 აპრილის N01/2454 
მომართვა შპს „სოკარ ჯორჯია გაზი“-სათვის დაბა ჩაქვში დაბალი წნევის გაზსადენის 
მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის 
შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ყ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 04 აპრილის N01/2515 
მომართვა სს „სილქნეტი“-სათვის ქობულეთი, აღმაშენებლის გამზირი N1-ის მიმდებარედ  
სატელეფონო კანალიზაციის  მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის 
გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

 შ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 13 აპრილის    
№01/2880 მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის 
სოფელ კვირიკეს  მიმდებარედ   (ს/კ 20.43.01.245) ახალ ქსელზე მიერთების მიზნით (ფ/პ 
,,ბესიკ მუთიძე“-ს კუთვნილ ობიექტზე  0.22 კვ ძაბვის საჰაერო ელექტროგადამცემი ხაზის 
მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის 
შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)



ჩ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 13 აპრილის   №01/2882 
მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტში, დაბა 
ჩაქვი, თამარ მეფის ქუჩა N73-ის   მიმდებარედ   (ს/კ 20.48.04.077) ახალ ქსელზე მიერთების 
მიზნით (ფ/პ ,,ნინო კუნჭულია“-ს კუთვნილ ობიექტზე  0.4 კვ ძაბვის საჰაერო 
ელექტროგადამცემი ხაზის მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე 
თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ც)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 13 აპრილის  №01/2893 
მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტში, 
ნინოშვილის   ქუჩა N18-ის   მიმდებარედ   (ს/კ 20.42.06.643) ახალ ქსელზე მიერთების 
მიზნით (ფ/პ ,,მალხაზ ოქროპირიძი“-ს კუთვნილ ობიექტზე  0.4 კვ ძაბვის საჰაერო 
ელექტროგადამცემი ხაზის მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე 
თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ძ) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის მ/შ 2016 წლის 01  მარტის   N01/1553  
მომართვა -ა(ა)იპ „ქობულეთის კულტურის ცენტრი“-ს შენობაში (ცენტრალური 
ბიბლიოთეკა) არსებული უვარგისი წიგნების მაკულატურაზე საწყისი საპრივატიზაციო 
ფასის   განსაზღვრის შესახებ ; 

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

წ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2015 წლის 19 ნოემბრის N01/6866 
მომართვა - ,,ქობულეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი 
მოსაკრებლის შემოღების შესახებ“ ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 
წლის 17 მარტის N20 დადგენილებაში ცვლილებისა და დამატების შეტანის  თაობაზე; 

(მომხსენებელი რ.მეგრელიძე)

      2. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ერთი თვის ვადაში ბათუმის საქალაქო 
სასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30);

 3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

სულხან ოქროპირიძე

საკრებულოს თავმჯდომარე

ხელმძღვანელობა


